АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2020г. с. Тасеево № 144

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» за 9 месяцев 2020 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тасеевского сельсовета от 11.11.2016 №399 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Тасеевского сельсовета», руководствуясь уставом Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программ Тасеевского сельсовета «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета» за 9 месяцев 2020 года согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тасеевского сельсовета Я.А. Никоноров
1

6
Приложение к постановлению администрации Тасеевского сельсовета от 16 10.2020 № 144

Отчет о реализации муниципальной программы «Жизнеобеспечение территории Тасеевского сельсовета» за 9 месяцев 2020 года

Исполнителем Программы, главным распорядителем бюджетных средств является администрация Тасеевского сельсовета.
Цели Программы:
1. Обеспечение доступа населения к культурным благам и участию в культурной жизни.
2. Повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни населения с. Тасеево.
Для достижения поставленных целей в рамках муниципальной программы осуществлялась реализация 2 подпрограмм:
1.«Искусство и народное творчество»
2. «Развитие массовой физической культуры и спорта».
Сведения о достижении значений целевых индикаторов и показателей результативности будет проведена по итогам за год.
Общий объем бюджетных ассигнований предусмотренный на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2020году составил 382,4 тыс. рублей. Исполнено за 9 месяцев 2020 года 259,29 тыс. рублей.
отчет об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы представлен в приложении 1 к настоящему отчету;
[bookmark: P1265]отчет об использовании бюджетных ассигнований по источникам финансирования представлен в приложении 2 к настоящему отчету.

Приложение 1 к отчету о реализации муниципальной программы

[bookmark: P1413]Отчет об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы (с расшифровкой по ответственным исполнителям, соисполнителям, подпрограммам и мероприятиям)

Тыс. рублей
	[bookmark: P1594]№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы, годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	План на 1 января 2020 года
	Последняя редакция муниципальной программы от 28.02.2020
	Сводная бюджетная роспись на 01.0710.2020
	Кассовое исполнение (факт)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета»
	Всего: в том числе:
	816

	0200000000

	382,4
	382,4
	382,4
	259,29

	Администрация Тасеевского сельсовета, всего

	382,4
	382,4
	382,4
	259,29

	2
	Подпрограмма 1 «Искусство и народное творчество»
	Всего:, в том числе
	816
	0801
	0210000610

	332,4
	332,4
	332,4
	249,3

	Администрация Тасеевского сельсовета, всего
	816
	0801
	0210000610

	332,4
	332,4
	332,4
	249,3

	3
	Мероприятие 1.1. Мероприятия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельсовета услугами организаций культуры
	Администрация Тасеевского сельсовета, всего
	816
	0801
	0210000610
	540
	332,4
	332,4
	332,4
	249,3

	5
	Подпрограмма 2 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	Всего:, в том числе
	816
	1101
	0220000300
	244
	50,0
	50,0
	50,0
	9,99

	Администрация Тасеевского сельсовета, всего
	816
	1101
	0220000300
	244
	50,0
	50,0
	50,0
	9,99

	6
	Мероприятие 2.1. Проведение спортивных мероприятий
	Администрация Тасеевского сельсовета, всего
	816
	1101
	0220000300
	244
	50,0
	50,0
	50,0
	9,99

	7
	Мероприятие 2.2. Приобретение спортивного инвентаря, оборудования
	Администрация Тасеевского сельсовета, всего
	816
	1101
	0220000300
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

.
Приложение 2 к отчету о реализации муниципальной программы

[bookmark: P1608]Отчет об использовании бюджетных ассигнований по источникам финансирования

Тыс. рублей
	№ п/п
	Источники финансирования
	Бюджетные ассигнования
	Отклонение от плана, тыс. руб.
	Процент исполнения от плана, %
	Причины неисполнения

	текущий финансовый год

	план на 1 января 2020
	Последняя редакция муниципальной программы 28.02.2020
	сводная бюджетная роспись на 01.10.2020
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7 = 6 - 5
	8 = 6 / 5*100
	9

	1
	Всего по программе «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Тасеевского сельсовета»
	382,4
	382,4
	382,4
	259,29
	-123,11
	67,8

	2
	По источникам финансирования:

	3
	1. Бюджет муниципального образования
	382,4
	382,4
	382,4
	259,29
	-123,11
	67,8

	4
	2. Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	3. Федеральный бюджет

	6
	4. Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Подпрограмма 1 «Искусство и народное творчество»
	332,4
	332,4
	332,4
	249,3
	-83,1
	75,0

	8
	По источникам финансирования:

	9
	1. Бюджет муниципального образования
	332,4
	332,4
	332,4
	249,3
	-83,1
	75,0

	10
	2. Краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	3. Федеральный бюджет

	12
	4. Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Подпрограмма 2 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	50,0
	50,0
	50,0
	9,99,0
	-40,01
	19,9

	14
	По источникам финансирования:

	15
	1. Бюджет муниципального образования
	50,0
	50,0
	50,0
	9,99,0
	-40,01
	19,9

	16
	2. Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	3. Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	4. Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]